Episcopus non potest novum censem imponere, vel veterum augere, prater cathedralicorum. b. d.

Sed d; nec Episcopus ipse, aut quilibet alius Ecclesie novos census imponere, aut veterem augere, aut par tem prouenientium suis offiis vindicare poterit: id est adeo obtinet, ut etiam si juramentum a de novo censi perolvendo quis suscepit, non propterea solvere, sed absolvit illico iurejurando debeat. Nec quicquam profuerit, quod Episcopus, vel quilibet de novo illas de manibus laicorum eripuerit: nam nec eo cau prater cathedralicum, & quaz cateris imponuntur, aliquid exigiri poterit.

Ex causa & non in propriam utilitatem potest Episcopus novum censum constitutre, vel augere veterem, accidente confusa capituli hoc dicit.

a C. præterea, in fin. extr. de ju. patron. b Canon. præterea. extr. cod. titul. c Ca. cum clericis. extr. cod. tit. d C. prohibitus. extr. co. tit. e C. significavit. d. tit. f Canon. Ecclesiæ extravagans. cod. tit.

Quod autem diximus, Episcopus nec novum possit censem imponere, nec augere veterem, ita intelligi potest, si in propriam velit utilitatem convertere. Conterum si non in suum, sed in alterius ibi Ecclesiæ Ecclesie communum, exulta causa, vel novum censum ordinare, vel veterem augere, vel etiam minime veli possit, si accidente contentu, id est minime necessarium.

Provincia & Ecclesia de nova censu ex proprio utrum confundendum vixit. b. d.

Shibendorum, si quia de novo a conventu presbiteri ad aliuc Ecclesie jurisdictionem accedit. Et hoc recte responsum est, id observari debet, quia in nova obseruatur observatum repperit.

Episcopi sufficiatis debetur procurare. b. d.

VLterius prælatis diocesanis sufficiantibus & procuratario debetur. Et si autem procuratio necessaria sunt, quia suffraganeum exhibitor. Nam cum Apololico suffraganeum congruum sit, ut quibusdam recipimus, et idem etiam temporalia necessaria cum rectissimum constitutum est, ut enim reali obseruantur.

Ecclesiæ peragendo divina nobis exhibent; illas in nobis temporalia exhibeantur.

Episcopus remitti Ecclesia fructu, non causa nostra præsumendum, sed illam dare attribuimus post censum & præcutionem prefecimus. b. d.

Et adeo visitationis annexa est procuratio, ut Episcopus & alii Ecclesiæ omnia temere remittantur, ut illi sufficiantibus modera debentur: quia sufficiat, ut illi visitatio exhibeatur negaverint, quod in consummata ritu tulerit sententiam, et non obseruantur, cum non ullam aduersum præcutionem ratione visitationis compedit, præcognitione a sero designatur.

Quod visitare posset, & quod Archipiscopus posset, etiam cum suffraganeis non sit regnante.

Vlletandi f; vero folicitudo non modo membrorum Episcoporum, verum etiam Archipiscoporum, humilis, desiderio visitationis legatis, nuncis, Ambulacris, & Ducas: qui quidem ne non tam diversi, cum nonum consilivio videri possint, caute proficiunt, et, quantum generali & quam Lateranensi concili & communi, & quibus innocentia & confitutio, aspera illi Consilii salubriter constituta competenter, impetrabunt observantur. Quod autem dominus Archipiscopus visitare licet provinciam, ac procuratio licet visitatio, tunc etiam libi locum vendicari, cum non suffraganei argui negligunt nominis non possint, et non propter ea minima sua libere valere prout possent.

Ob orationem non est exigenda procuratio, & ob orationem sufficiat Episcopus exiger chartularium fiduciam. b. d.

Pratetrum, in quo quis interdum celestis procuratio, quia visitationis ratione debetur, & quod non exigitur vel exortetur non potest: sed ne alii subiectibus libiditos suis Episcopi gravare debent: nisi quandoque eisdem multa superveniente necessitate, quod causibus si manifesta ac probabilis causa extensum, et caritate moderatum ab eo popolare libidinosum.

nendi erunt.

a C. super cod. extr. cod. tit. b Extr. conf. infideli. c Ca. cum Apololisi. extravag. ed. tit. & po. invenit. d. Ca. cum ventribus. extr. cod. d. Ca. super ed. tit. e C. accedentes. extr. de pref. f. Ca. frater. ed. tit. g. Ca. 2. ed. tit. h. Ca. cum Apololisi. ed. i. Ca. tit. i. tit. & can. spes. & can. cam. infideli. j. Ca. 2. ed. tit. m. k. C. extr. cod. tit. l. C. can. Apololisi. huberme, extr. cod. tit.